
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

86,578.851,536,453.800.001,536,453.80INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,536,453.800.001,536,453.80 86,578.85IMPUESTOS MUNICIPALES

333,236.000.00333,236.00 20,852.73Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
650.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 650.00

650.000.00 0.00650.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
216,616.000.00 11,719.24Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 216,616.00

2,400.000.00 1,164.462,400.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
60,000.000.00 6,102.5560,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

660.000.00 0.00660.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
7,335.000.00 3,300.007,335.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

15,000.000.00 1,152.2315,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.30.00 Billares
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
14,721.000.00 0.0014,721.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

95,900.000.00 7,359.45Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 95,900.00

85,000.000.00 7,359.4585,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
20.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 20.00

20.000.00 0.0020.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
50.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

20,000.000.00 1,774.04Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 20,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 1,774.045,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

734,617.800.00734,617.80 49,174.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 10,337.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 10,337.49100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
173,867.800.00 12,694.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 173,867.80
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173,867.800.00 12,694.10173,867.8011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,650.000.00 163.55Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,650.00

1,150.000.00 74.651,150.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 88.90500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,100.000.00 851.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 9,100.00

7,000.000.00 389.337,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,100.000.00 462.392,100.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

450,000.000.00 25,127.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 450,000.00

150,000.000.00 10,979.20150,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 14,148.06300,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
57,100.000.0057,100.00 16,552.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 14,879.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 14,879.1050,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,100.000.00 259.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,100.00

1,100.000.00 259.251,100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,000.000.00 1,413.65Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,000.00

6,000.000.00 1,413.656,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,500.000.001,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
410,000.000.00410,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
410,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 410,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

32,890.24172,499.860.00172,499.86INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 172,499.860.00172,499.86 32,890.24NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

172,499.860.00172,499.86 32,890.24Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
0.000.00 649.50Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 649.500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
157,000.000.00 24,410.86Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 157,000.00
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2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

12,000.000.00 500.0012,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
8,000.000.00 700.008,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

15,000.000.00 640.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
70,000.000.00 20,620.8670,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,300.000.00 0.001,300.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
9,000.000.00 700.009,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 250.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
15,499.860.00 7,829.88Multas Municipales12.5.99.03.00.00 15,499.86

3,499.860.00 1,829.883,499.8612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
12,000.000.00 6,000.0012,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,880.12152,530.000.00152,530.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 152,530.000.00152,530.00 5,880.12VENTA DE SERVICIOS
152,530.000.00152,530.00 5,880.12Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

12,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
72,000.000.00 5,873.68Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 72,000.00

45,000.000.00 3,684.3445,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
25,000.000.00 2,189.3425,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
230.000.00 0.75Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 230.00

120.000.00 0.42120.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
110.000.00 0.33110.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,300.000.00 5.69Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 1,300.00

800.000.00 3.17800.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 2.52500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
67,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 67,000.00

42,000.000.00 0.0042,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
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0.00600.000.00600.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 600.000.00600.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

600.000.00600.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.005,065,890.070.005,065,890.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,065,890.070.005,065,890.07 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,065,890.070.005,065,890.07 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,065,890.070.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,065,890.07

5,065,890.070.00 0.005,065,890.0718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

900,000.0021,163,560.27900,000.0020,263,560.27TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,163,560.27900,000.0020,263,560.27 900,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,163,560.27900,000.0020,263,560.27 900,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,263,560.270.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,263,560.27

20,263,560.270.00 0.0020,263,560.2722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

900,000.00900,000.00 900,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 500,000.000.0022.1.1.02.01.17 Subsidio para Construcción de Caja Puente Santa Ana
400,000.00400,000.00 400,000.000.0022.1.1.02.01.18 Subsidio para Reconstruccion de Centro Comunal Las flores

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.19 Subsidio para Mejoramiento de Viviendas Dignas
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.20 Subsidio para proyectos en la comunidad El Cerron

0.002,305,292.882,305,292.880.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,305,292.882,305,292.880.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,305,292.882,305,292.880.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,305,292.882,305,292.88 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,305,292.882,305,292.88 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.000.000.000.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO
0.000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0032.1.1.01.01.02 Prestamos para proyectos de infraestructura 2025
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,025,349.2130,396,826.8827,191,534.00TOTAL: 3,205,292.88

Fecha Inicio: 01/02/2025
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